
 mj

CITTA'    DI   RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro 
Generale in data 
_______
N.ro _________

OGGETTO:Approvazione 
schema di avviso pubblico per la  
partecipazione al mercato degli  
agricoltori.

N.ro 105     Settore IX
Data15/09/2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil.  Prov.                                    Cap.                                              Imp. 

Funz.                                   Serv.                               Interv.

                                        IL RAGIONIERE 

L'anno duemilaundici, il giorno quindici del mese di settembre, nell'Ufficio del Settore IX, 

Pianificazione e Sviluppo Economico, il  Dirigente dott.  Santi  Di Stefano, ha adottato la 

seguente determinazione:



IL DIRIGENTE
Premesso:
che il Comune di Ragusa con provvedimento della G.M. n. 253 del 18 giugno 2008 ha 
deliberato l’istituzione del mercato degli agricoltori e con provvedimento del C.C. n. 32 del  
29/03/2010 ha approvato il relativo regolamento;
che l’art.  7 del  citato regolamento dispone circa i  soggetti  che possono partecipare al 
mercato  e  il  successivo  art.  8  disciplina  le  modalità  di  presentazione  delle  istanze  di 
partecipazione al mercato ;
Considerato che l’art. 8 del citato regolamento prevede che l’autorizzazione alla vendita 
ha validità annuale; 
Dato atto che la precedente graduatoria, efficace dal 21 ottobre 2010 al 31 ottobre 2011, 
è  in fase di scadenza e che occorre provvedere alla formazione della nuova graduatoria 
per la  stagione 2011-2012;
Dato atto in particolare che il  citato art.8 prevede che le domande di partecipazione 
devono essere  presentate  direttamente  all’Ufficio  Protocollo  del  Comune con apposito 
bollo secondo quanto previsto da apposito avviso pubblico;
Dato, altresì atto che le domande saranno esaminate dal “Comitato degli Agricoltori” di cui  
art.  2  del  citato  regolamento  il  quale  esaminerà  le  istanze  secondo  l’ordine  di 
partecipazione  e  le  valuterà  in  base  ai  criteri  stabiliti  dall’art.  9  del  regolamento  del 
mercato, redigendo apposita graduatoria ;
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare l’allegato schema di avviso pubblico da affiggere 
per 15 gg. nelle vie e piazze della città e da pubblicare nel sito internet istituzionale del  
comune;
Visto l’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali, approvato 
con deliberazione consiliare n. 64 del 30.10.1977 che attribuisce ai dirigenti la gestione 
dell’attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;
Dato atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

DETERMINA
1. Di approvare, per le motivazione esposte nella parte narrativa del presente atto, lo 

schema di avviso pubblico da affiggere nelle vie e piazze della città e sul sito 
internet istituzionale del Comune da affiggere per 15 gg. al fine di acquisire le 
domande di partecipazione al mercato degli agricoltori ai sensi degli articoli nella 
premessa citata;

2. Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
                 Dr. Santi Di Stefano



Avviso pubblico , parte integrante

Da  trasmettersi  d'ufficio,  oltre  che  al  Sindaco  ed  al  Segretario  Generale,  ai  seguenti 
settori/uffici: Ragioneria

                                                                       
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

                                                                      Dr. Santi Di Stefano



                                       
SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del TUEL

Ragusa __________

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, 
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne 
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa _________
IL MESSO COMUNALE

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  il  compimento  del  suindicato  periodo  di 
pubblicazione, e cioè dal ______________ al ______________

Ragusa____________
IL MESSO COMUNALE

________________________________________________________________________


